¹⁾ Auf Rasur von derselben Hand.

cause criminalis seu civilis cuiuscumque eciam condicionis extiterint, nisi baronie insigniis fulcito et in nobilitatis gradu constituto teneamini respondere neque sentencias aliquas interlocutorias seu diffinitivas aut testimonium pro antedictis causis pati seu subire ratione quacumque, nisi fuerit nobilitate ingenuus, ut prefertur. Mandamus igitur universis et singulis principibus, comitibus, baronibus, militibus, clientibus et generaliter toti universitati sacri romani imperii et aliorum regnorum nostrorum, ad quos presentes deducuntur, sub pena imperialis indignacionis et sub aliis penis, quas nostra aut successorum nostrorum Romanorum imperatorum et regum deliberacio in contemptores quoslibet infixit iuxta qualitatem contemptus ratione previa promulgandas, quatenus te et heredes tuos barones reveantur, intitulent et honorent, vobisque ad bona et successionem vestram maternam consequendam contra dictos comites de Colalto avuculos vestros assistant consiliis et auxiliis opportunis. Ut autem inter te, dictos heredes tuos et alios de domo vestra quoad nobilitatis gradum aliqualis habeatur discrecio, tibi et supradictis heredibus tuis tenore presencium indulgemus et elargimur, ut in armorum vestrorum paternorum in signum uberioris ingenuitatis clipeolum parvum maternum nigro colore quadripartitum et albo gestare et deferre valeatis non obstantibus in premissis clausulis et graciis singulis quibuscumque legibus, statutis, consuetudinibus, iuribus seu privilegiis in contrarium editis, quibus omnibus, si et in quantum presenti nostre libertacioni obviare censeantur, auctoritate imperiali penitus derogamus, supplentes omnem defectum, si quis quomodo libet conpertus fuerit in premissis. Testes huius rei sunt illustris Albertus dux Saxonie sacri imperii archimarescallus et elector, venerabilis Georgius episcopus Pataviensis et administrator ecclesie Strigonensis, cancellarius et magnificus Guilelminus comes Prate et alii quam plures fide digni. Presencium sub nostri regalis sigilli appensione testimonio litterarum datum Nuremberge, anno domini 1422, 16 die mensis Julii, anno Hungarie 36. Romanorum 12, Boemie vero 3.

Ad mandatum domini regis Michael
prepositus Boeslaviensis.

Orig. auf Perg. Archiv in Kopidlno III. 2. Majestätssiegel an schwarzelben Schnüren, Heffner Tafel XIV. 98.

A tergo Regest von einer Hand des 18. Jhd.

II.

K. Sigismund schenkt Kaspar Schlick und seinen Erben die Herrschaft Bassano.

1431 August 21 Nürnberg.

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen. Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex. Ad perpetuam rei memoriam. Notum facimus tenore presencium universis. Etsi regalis dignitatis clemencia universonum fidelium, quos imperii sacri latitudo complectitur, felicibus profectibus, gratis, commodis et speratis augmentis favorabiliter dignatur intendere, ad illorum tamen honores, profectus et commoda diligenciori studio inclinari consuevit, quorum fides intemerata, eximia merita, prompteque devo-

tionis integritas continuatis studiis ceteros antecedunt. Sane considerantes attentius et in animo sedule revolventes solide fidei firmam constanciam ac multiplicia devocionis et fidelitatis insignia, quibus regiam maiestatem nostram nobilis et generosus Caspar Slišk capitaneus terre Egreusis, protonotarius, secretarius et fidelis noster sincere dilectus studuit dignis quidem studiis venerari, illum quoque fervidum amorem sue mentis, quod ad nostros et imperii sacri promovendos honores indefessis quidem laboribus se exhibuit et quod graciaram dator altissimus personam suam industrie et prudencie munere, providencie dono, discrecionis virtute ac generis nobilitate, cum ex ingenua comitum Tervisii et Colalti (familia) originem traxerit ac aliarum graciaram et virtutum titulis multipliciter decoravit, quodque a iuventutis sue primordiis usque ad presentem diem nostris serviciis ita sollerter inhesit, officiisque laudabiliter satisfecit nostro lateri non parcendo corpori neque rebus continue assistendo, quod sibi nostram regiam munificenciam atque graciaram quodam debito vendicavit: volentes prefato Gaspari pro meritis suis primicias clemencie nostre ostendere et ipsum ad uberiora obsequia animare, idcirco animo deliberato et motu proprio sano principum, magnatum, comitum, baronum et nobilium nostrorum accedente consilio et de certa nostra sciencia eidem Gaspari et heredibus ac successoribus suis legitimis castrum Bassani et civitatem ibidem cum universis et singulis eorum honoribus, dignitatibus, castellis, areis, villis, forteliis, theloneis, tributis, hominibus, bonis, iuribus, actionibus, iudiciis, iurisdictionibus, redditibus, proventibus, terrenis, territoriis, regalibus, districtibus, utilitatibus, emolimentis, montibus, collibus, aquis, molendinis, campis, vineis, stratis, venacionibus ac aliis iuribus et pertinentiis universis, quocunque vocabulo nominentur nil penitus dempto, cum mero et mixto imperio et gladii potestate, quomodocunque prefatum castrum et districtus ad nos et imperium sacrum spectent, dedimus, contulimus et donavimus, damus, conferimus et de plenitudine romane regie potestatis vigore presencium graciosius et donamus, ipsumque Gaspar, heredes et successores suos de eisdem tenendis, uti fruendis et hereditarie possidendis clemencius investimus, transferentes in eos universa iura, privilegia, gracias, libertates et exemptiones ac utile dominium, que et quas sacrum imperium aut eiusdem imperii vicarii generales in illo castro et dominio hactenus habuerunt et obtinuerunt, dantesque eisdem Gaspari, heredibus et successoribus suis plenam potestatem ac libertatem prefatum castrum et dominium transmucandi, impignorandi in toto vel in parte, vendendi, alienandi et agendi in omnibus et per omnia, uti eis visum fuerit et opportunum, eximentesque eos ob omni dicione quorumcunque principum, comitum, nobilium, civitatum ac comitatum quarumcunque, plenam eis et omnimodam libertatem concedentes, ita ut ipsi perpetuis temporibus ad nullum penitus nisi ad nos et successores nostros ac sacrum imperium immediatum respectum habeant, illisque pareant, non obstantibus in premissis omnibus quibuscunque legibus imperialibus, seu municipalibus, communibus seu privatis, statutis, consuetudinibus, decretis, ordinamentis, usanciis et provisionibus quibuscunque editis vel edendis, eciam si tales vel talia forent, de quibus expressam de verbo ad verbum necesse esset¹⁾

¹⁾ Im Register steht esse.

feri mencionem, quibus omnibus si et in quantum presenti nostre donacioni et gracie seu aliquibus in ea contentis quovis modo directe vel indirecte contrariari possent, ex certa sciencia et de romane regie potestatis plenitudine derogamus et esse decernimus derogatum, supplentes eadem auctoritate omnem defectum, si quis compertus foret, quomodolibet in premissis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre donacionis, collacionis, exemptionis, et gracie paginam infringere aut ei quovis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, cuiuscunque condicionis aut dignitatis existat, nostram et imperii sacri indignacionem gravissimam et banum atque omnia gravamina imperialis censure et penam 1000 marcarum auri puri tociens, quociens contrafactum fuerit, se noverit irremissibiliter incursum, quarum medietatem imperiali erario, residuam vero partem prefato Gaspari heredibus et successoribus suis decernimus applicari, dantes eis plenariam potestatem huius modi transgressores homines et bona eorum pro huiusmodi pena, quam fortassis incurrerent, arrestandi, capiendi et tam diu tenendi, quousque imperio sacro et ipsis pro huiusmodi pena, dampnis et interesse fuerit plenarie satisfactum, mandantes auctoritate regia universis et singulis principibus, comitibus, nobilibus et communitatibus, ceterisque nostris et imperii sacri subditis et fidelibus firmiter et districte, quatenus prefatis Gaspari, heredibus, successoribus et factoribus eorum ad importacionem huiusmodi pene prestent auxilium, consilium et favorem nec aliter faciant, prout indignacionem nostram et imperii voluerint arcius evitare. Presencium sub nostre regalis maiestatis sigilli appensione testimonio literarum. Datum Nuremberge, anno domini 1431, die 21 mensis Augusti regnorum nostrorum anno Hungarie et. 45, Romanorum 21, Bohemie vero undecimo.

Reichsregister O. 167.

III.

K. Sigismund bestätigt seinem Kanzler Kaspar Schlick alle Privilegien, von denen die Schenkungsurkunde über Bassano namentlich angeführt wird.

1433 Mai 31 Rom.

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen. Sigismundus¹⁾ etc. Ad perpetuam rei memoriam notum facimus tenore presencium universis. Si quorumcunque fidelium nostrorum honores et commoda quadam innata clemencia libenter promovemus, quanto magis nostram imperialem maiestatem condecet hos manutenere et corroborare in hiis, que a singulari nostra munificencia perceperunt, qui omnia vite sue curricula in nostris imperialibus serviciis consumpserunt. Dignum enim et congruum arbitramur, ut illi precipue partem nostre gracie et beneficiorum ingencium sorciantur, consolacionisque reficiantur antidoto, qui curarum et onerum nostrorum semper fuerunt participes et in adversis nostre maiestati immobiles astiterunt. Sane hodie, dum altissimi clemencia condonante in eccle-